

Cédric Van Styvendael:

Eesti kui Euroopa suunanäitaja

Juunikuus Tallinnas toimuv Housing Europe üldkogu toob esmakordselt Eestisse kokku ligi sada elamuvaldkonna tippjuhti ja eksperti üle maailma.

ELAMU

Esmakordselt saabuvad korraga ühisele kokkusaamisele kolm maailma mõjukamat elamuvaldkonna ühendust: Housing Europe, ÜRO Euroopa Majanduskomisjoni Elamu- ja Maamajanduskomitee ning Rahvusvaheline Elamukooperatiivide Liit. Elamu päris Euroopa elamuorganisatsioonide ühenduse Housing Europe presidendilt Cédric Van Styvendaelilt, mida ta Tallinna tippkohtumiselt ootab.

Missuguste mõtetega lähete vastu Tallinnas toimuvale üleilmsele elamumajandusvaldkonna tippkohtumisele?

Äärmiselt hea meel on tähistada Euroopa elamuorganisatsioonide ühenduse Housing Europe kolmekümnendat üldkogu Tallinnas just Eesti 100. sünnipäeva aastal. Kaks aastat tagasi tähistas 20. juubelit ka meie kauaaegne aktiivne liige Eesti Korteriühistute Liit.

Housing Europe'i jaoks on üldkogu näol tegemist aga erakordse sündmusega, sest toimub ülemaailmne kokkusaamine teiste elamuorganisatsioonidega. Tavaliselt need kolm suurt organisatsiooni kokku ei juhtu ja see, et Tallinnas korraga kohtutakse, on ka Housing Europe'i praktikas harukordne.

Tippkohtumine algab 6. juunil Tallinnas meie ad-hoc töögrupi aruteludega muutustest elamumajanduses. Päevakavasse mahub ka mitme Tallinna innovatiivse projektiga tutvumine. 7. juunil toimub aga Maarjamäel filmimuuseumi saalis rahvusvaheline konverents pealkirjaga „Digitaalsed linnad – elamisväärsus ja taskukohasus“. Kindlasti on oodata põnevaid arutelusid ja kasulikke tõiseid kohtumisi.

Eestis on alanud aastat nimetatud ka korteriühistute aastaks, sest 1. jaanuaril vastu võetud korteriomandi- ja korteriühistuseadusega loodi kõigis kortermajades ühiseks majandamiseks korteriühistud. Usun, et seegi areng aitab kaasa taskukohaste ja energiasäästlike eluasemelahenduste loomisele.

Üks Eestis juurutatud positiivne meede on kindlasti olnud riiklikud rekonstrueerimistoetused. 102 miljonit eurot toetusraha, mis tänaseks on juba

rekonstrueerimistaotlustega kaetud, võimaldavad suure hulga maju korda teha, energiasäästlikuks ja kaasaegseks muuta. Energiasääst on Euroopa elamuorganisatsioonide ühenduse Housing Europe üks põhieesmärke ja loodetavasti on Eesti siin Euroopa jaoks suunanäitaja.

Tippkohtumise raames aset leidva rahvusvahelise konverentsi pealkirjaks on „Digitaalsed linnad – elamisväärsus ja taskukohasus“. Kuidas see elamumajandust mõjutab?

Just seda me konverentsil uurima hakkamegi. Eks ole ju pea igaüks kuulnud või lugenud väljendeid nagu e-riik, tark kodu või jagamismajandus, aga mida see tegelikkuses tähendab, seda konverentsil käsitletaksegi. Missugune on see tulevikus toimiv nutikas linn? Kuidas pakutavaid digilahendusi elamumajanduses parimal võimalikul moel ära kasutada?

Neile ja paljudele teistele samalaadsetele küsimustele püüamegi üheskoos vastuseid otsida. Konverentsi peaesineja ja maailmakuulus linnauurija Adam Greenfield ja ma väga loodan, et saame päeva lõpuks teada, mida see „hea uus digi-ilm“ endast õigupoolest kujutab.